
 

COMUNE DI SAN CALOGERO 

(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

AREA SERVIZI AL TERRITORIO 

 E SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE 

Piazza Nicola Calipari n. 1 – pec utc.sancalogero@asmepec.it  

Tel.: 0963/361501 – Fax: 0963/361458  

P. IVA 00337960793 – COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: IDKI2A 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE D’AREA 96/2019 

OGGETTO: Liquidazione spesa a favore della Società Groupama Assicurazioni S.p.A. – 

Gruppo Taccone Assicurazioni Di Bisogni Taccone e C. Sas Via Gioacchino 

Murat, 14 89900 - Vibo Valentia (VV) Polizza Assicurativa di durata annuale 

del veicolo autocompattatore  NISSAN targato FW651LS.  

LOTTO CIG: Z9828D65B8 

L’anno Duemiladiciannove addì 21 del mese di giugno in San Calogero e nella Sede Municipale; 

IL RESPONSABILE DI AREA 
VISTO il Decreto n. 01 del 31/01/2019, con il quale, il Sindaco, in relazione al disposto degli art. 50 

e n. 109 del D.lgs. N. 267/2000 e s.m.i., conferiva ai sensi del vigente Regolamento Comunale 

sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, le funzioni di Responsabile dell’Area Servizi al Territorio 

e Servizi di Polizia Municipale, cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di 

adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 28/03/2019 di approvazione del bilancio di 

previsione 2019-2021 

Considerato che la polizza assicurativa dell’autoveicolo Targato FW651LS è necessaria per 

l’aspletamento del servizio di raccolta differenziata porta a porta sul territorio del Comune di San 

Calogero; 

Vista e richiamata la propria determina n. 88 del 13.06.2019 con la quale è stato affidato il servizio 

di cui in oggetto; 

Considerato che l apolizza assicurativa è stata regolarmente stipulata e pertanto occorre procedere 

al pagamento del premio; 

Precisato che il Codice Lotto CIG è: Z9828D65B8; 

Ritenuto pertanto di dover procedere in merito; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

Vista il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. (tracciabilità dei flussi finanziari); 

Visto lo Statuto e i Regolamenti Comunali vigenti; 

Viste altresì le vigenti disposizioni regolamentari in merito; 

D E T E R M I N A 

1. di considerare le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

2. di disporre il pagamento della polizza con IBAN agli atti allegato a favore della Società 

Groupama Assicurazioni S.p.A. – Gruppo Taccone Assicurazioni Di Bisogni Taccone e C. Sas 

Via Gioacchino Murat, 14 89900 - Vibo Valentia (VV); 

3. di liquidare l’importo complessivo di  € 1.664,00  sul capitolo 1860 missione 09 programma 

03, macro aggregato 03 del bilancio pluriennale 2019-2021 del veicolo autocompattatore  

comunale NISSAN  targato FW651LS; 

mailto:utc.sancalogero@asmepec.it


4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il 

prescritto parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 

bis e dell’art. 151, comma 4, del suddetto D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

5. di rendere noto che a norma dell’art. 8 della L. 241/90, il Responsabile del Procedimento è il 

sottoscritto Responsabile d’Area Ing. Pasquale Lagadari; 

6. di disporre l'invio della presente determinazione: 

 al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario; 

 al Sig. Sindaco; 

 alla Giunta Comunale; 

 al Segretario Comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del vigente Regolamento 

Comunale dei controlli interni; 

 all’albo pretorio online. 

                                                                              ll Responsabile d’Area 

                                                                             Ing. Pasquale Lagadari* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 

n. 267/2000, sul presente atto. 

 

San Calogero, lì 21/06/2019   

  Il Responsabile di Area 
Ing. Pasquale Lagadari* 

                                      
                                                                                            

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147- bis, comma 1, del 

vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che dalla seguente data diviene 

esecutivo. 

 

San Calogero, lì 24/06/2019   

  Il Responsabile di Area 
Dott. Giovanni Baldo* 

 

 

PUBBLICAZIONE 
La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune (art. 32, comma 1 

della legge 18 giugno 2009, n. 69), raggiungibile dal sito internet http://albosancalogero.asmenet.it/ 

per   giorni QUINDICI   consecutivi a decorrere da oggi.  

 

San Calogero, lì    

  Il Responsabile di Area 
Ing. Pasquale Lagadari* 

 

 

 

 

È copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 

 

San Calogero, lì    

  Il Responsabile di Area 
Ing. Pasquale Lagadari 

 
*Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 12.02.1993, n.39 

http://albosancalogero.asmenet.it/
http://albosancalogero.asmenet.it/

